REPUBLIKA E SHQIPERISE Z 9 gjj\

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR«3A 35 VENDIMIT
VENDIM

PER RREGJISTRIMIN PERSON JURIDI

Sot me datmmmi une gjyqtarja e Glykates se methit Tirane pasi studjova kerkesen e kerkuesve
Shagir Asllan Aruci,Esat Sherif Vrioni dhe Demir Asllan Aruci, te cilet kerkuan rregjistrimin si person Juridik te
Shogerise * DRAGON" sh.p.k Durres.

KONSTATOVA

Kerkuesi Shagir Aruci, Esat Vrioni dhe Demir Aruci kerkuane rregjistrimin si person juridik te
shogerise “ DRAGON” sh.p.k, me ortak themelues dhe administrator z, Shagir Asllan Aruci, dhe
ortake Esat Sherif vrioni dhe Demir Asllan Aruci,me seli ne Maminas te Durresit,me kapital
themeltar 100.000 leke, i ndare ne 33,3 % sejcili ortak, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe me objekt
veprimtarie: perpunim guri,prodhim materjale inerte,rere,cakull dhe import-export te materjaleve e
lendeve te ndertimit si dhe paisje e makineri e cdo gje tjeter ge ka lidhje me kete aktivitet si dhe
import-export te mallrave te ndryshme ushgimore e industriale,makina e makinri e pjse ndrimi per
industri,transport,bujqesi,paisje elektrike, hidraulike, hidrosanitare,elektroshtepiake,rstorante e
motele,tregeti karburanti me pakice e vajra lubrifikante me pakice, sherbime agjensie
transporti,funerale,etj

Kerkesa eshte e dreite dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 ‘Per shoqerite tregtare "dhe Ligjit Nr 7667 date 28.01.1993 " Per
rregjistrin tregtar "

VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik privat te Shogerise Tregtare “DRAGON’ sh.p.k me seli ne Maminas Durres,
me kohezgjatje mbi 10 vjet ;me kapital themelor 100.000 leke i ndare ne 33,3 % sejcili ortak,me
ortake themelues dhe administrator z. Shagir Asdlian Aruci dhe ortake Esat Sherif Vrioni dhe
Demir Asllan Aruci,me objekt veprimtarie: perpunim guri,prodhim materjale inerte,rere,cakull si
dhe import export te materjaleve e lendeve te ndertimit, paisje e makineri e cdo gje tjketer ge ka
lidhje me kete aktivitet si dhe import export te mallrave te ndryshme ushgimore e
industriale,makina,paisje € makioneri e pjese ndrimi per transport, bujqesi,industri,etj si dhe paisje
elektrike, hidraulike, hidrosanitare,elektroshtepiake, karburant me pakice, vajra lubrifikante me
pakice, restorante e motele, sherbime agjensie transporti,funerale,etj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

NR. jndimit
- VENDIM
¢ [ GJYQTARIT TE VETEM*

Ne Tirane sot me dateé‘) . {© - .une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
Pasi mora ne shqyrtim kerkesn e paragitur nga z.Shagir Asllan Aruci,Esat Sherif Vrioni
dhe Demir Asllan Aruci,banues ne Maminas te Durresit,te tre me zotesi te plote juridike
per te vepruar,te tre me tagrin e ortakut themelues te Shogerise Tregetare “Dragon” shpk
Durres, per DEPOZITIMIN E VENDIMIT NR 1 DATE 07.10.2005 te Asamblese se
ortakeve te Shogerise ‘DRAGON * shpk Durres,

KONSTATOVA
Se Shogeria Tregetare DRAGON shpk Durres eshte regjistruar si person juridik privat
me Vendimin Nr.29935 date 30.06.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,me
ortake themelues z Shagir Asllan Aruci, i cili eshte edhe administrator i shogerise dhe
ortaken z.Esat Sherif Vrioni dhe Demir Asllan Aruci,me Seli ne Maminas Durres,kohe-
zgjatje mbi 10 vjet, kapital themelor 100.000 leke,i ndare ne 33,3 % sejcili ortak dhe me
object veprimtarie:perpunim guri,prodhime matetjale inerte,rere,cakull, import-export te
matetjaleve e lendeve te ndeertimit si dhe paisje e makineri e cdo gje tjeter ge ka lidhje
me kete aktivitet si dhe import-export te mallrave te ndryshme ushgimore e
industriale,makina e makineri e pjese ndrimi,tregeti karburanti me pakice,vajra

lubrifikante me pakice, sherbime agjensi transporti,funerale,etj.

Me Vendimin Nr.1 date 07.10.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise, eshte
vendosur largimi nga kjo shogeri ne ortakut themelues Esat Sherif Vrioni.

PER KETO ARESYE
Ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992% Per Shogerite Tregetare

VENDOSA
. Depozitimin e Vendimit Nr.1 date 07.10.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
Tregetare ‘DRAGON’ shpk Durres, e cila ka veendosur per largimin e ortakut themelues
Esat Sherif Vrioni nga kjo shogeri tregetare. :
_Te behen shenimet perkatese prane Zyres se Regjistrit Tregetar, ne kollonat 4 ¢5me
nr.rendor 2.
. Te ndahet regjistri nga njeri-tjetri me vije te kuge.
. Kunder vendimit lejohet ankim.

JYQTARE
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URDHER RREGJISTRIMI

£ 93 3¢

1.
2e 8 DRAGUN " SHPK
be Selia ne Maminas Durres

cs Ne fushen e prodhim guri, materiale ndertimi inerte
import eksport +te lendeve +te para te ndertimit si dhe
rajisje makinerie $j%je., restoramte motele .

Koapitali fillestar 100,000 leke depozituar
vrane bankes Durres me nr., T80 prot d+e 24 ,6,2003

ortaket Shagir Aruci 33.3 %

Baks Vrioni 33,3 %

Demir Uruci 3543 ¥
Adminigtrator =z, Shagir Aruci beonues ne Durres
Kohezgjatja mnbi 10 vjet
Akt thepelimi 3 flete

Statutl 6 flete

Datan e nenshkrimit 125.6,2003

Data e rregjlstrimit iéD 62003

GJyagtare
Bler Muc
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SHOQERISE

TREGETARE

“DRAGON" sh.p.k

DURRES

Ne Durres,sot me date 25.06.2003

Une Shagir Asllan Aruci, dt/L. 1966,banues ne Maminas Durres,,

Me arsim te mesem dhe profesion ekonomist,

Me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Ortak themelues dhe administrator i shoogerise DRAGON shpk

Une Esat Sherif Vrioni,dtiL 1967, banues ne Maminas Durres,
Me arsim te mesem dhe profesion ekonomist.

Me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Me tagrin e ortakut themelues te Shogerise « DRAGON » shpk

Une Demir Asltan Uruci, dt/L. 1968, banues ne Maminas Durres
Me arsim te mesem dhe profesion ekonomist,

Me zotesi te plote juridike per te veporuar,

Me tagrin e ortakut themelues te shogerise DRAGON shpk

Me vulinetin tone te lire,

Hartojme kete AKT-THEMELIMI,

Per krijimin e Shogerise DRAGON shpk Durres,
Sipas kushteve te meposhtme :

NENI 1
Formohet Shogeria « DRAGON »’ sh.p.k Durres si shogeri perpunim guri, si dhe import export te
materjaleve e lendeve te ndertimit, paisje e makineri dhe cdo gje tieter qe ka lidhje me kete aktivitet »
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si dhe. n'nport ei ,ri/ e Wellrave te ndryshme ushqimore e industriale,makina e makinri pr

ndertim,ind sport]bujgesi, elektrike,hidraulike hidrosanitare elektroshtepiake restorante, motele tregeti
Kkarburant] dhefvajra lubrifikante me pakice,sherbime agjensie transporti, funerale,et.

Neni 3
Emri | Shogerise do te jete “ DRAGON “ sh.p.k DURRES

NEN! 4
Selia e Shogrise do te jete ne Maminas Durres

NENI 5
Kohezgjatia e aktivitetit do te jete mbi 10 vjet.

NENI 6
Kapitali fillestar i shogerise do te jete 100.000 leke indare ne 33,3 % sejcili ortak.

NENI 7

Per detyrimet qe mund te kete ortaku themelues,para krijimit te Shogerise,do te pergjigjet ai dhe jo persona te
tiere ge mund te punojne atry,mbas krujimit te Shogerise.

NENI 8

Kapitalin e Shogerise ,investimet paisjet,trojet,zyrat makinat e makinerite,dyqanet.token agjensite,efj,pra gjithe
pasurine e luajteshme dhe te paluajteshme ge ka lidhje me kete shoqeri,ne rast vdekjeje te ortakut
themelues,e trashegon trashgimtaret ligjore te ij.

NENI 9
Themeluesi i kesaj Shogerie deklaron se te gjitha detyrimet ge do te rjedhin nga zhvillimi | veprimtarise se
shogerise do te perballohen nga kapitali i saj i luajteshem dhe i paluajteshem.

NENI 10

Kapitali i shogerise mund te shtohet me vendim te asamblese se ortakeve te Shoqgerise,si me para ne
dore,ashtu dhe ne natyre,duke blere ose marre me gera gjithshka ge i nevoitet shogerise per mirefunksionimin
e saj.

NENI 11
Shoqeria ka te drejte te lidhe dhe me shogeri te tjera,me ndermarrje private e shtetrore,me firma,me shoqeri te
huaja,me persona fizike dhe juridike,te huaj e vendas,brenda e jashte vendit,brenda e jashte rrethit.

NENI 12
Shogeria ka te drejte te hape dege e filiale,zyra e agjensi.etj,brenda e jasht-rrethit, brenda e jashte vendit,me
miratim te organit konpetent.

NENI 13

Organi drejtues i Shogerise, eshte:
¢ Administratori i shogerise
» Asambleja e shogerise
o Esperti kontabel i shogerise

Funksionet e tyre rregullohen nepermjet Akt-Themelimit te shogerise, Statutit te saj dhe akteve te fjera ligjore
ne fugi.
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ulloren e brendeshme te shogerise
o Lidh kontratat me te punesuarit dhe kontrollon zbatimin e tyre.

.» Perfagson shogerine ne te gjitha organet shtetrore e private gjyqesoree financiare etj.siguron objektet
dhe mjetete e xhiros

Siguron tregje dhe ben menaxhimin e tyre
Nenshkruan kontrata dhe akt marreveshje dhe merret me realizimin e tyre,efj.

NENI 15
Per nevojat e zhvillimit te Shogerise,mund te punesohen persona fizike te profesioneve te ndryshme,vendas e
te huaj.

NENI 16

Paga e punes vendoset ne menyre te lire midis te punesuarit dhe Shogerise,duke u lidh kontrata e punes.
Neni 17

Shogeria mer persiper pagimin e sigurimeve shogerore per te punesuarit ne shogeri

NENI 18
Mosmarrveshjet midis te punesuarit dhe shogerise do te zgjidhen nga ana e gjykatave shqipetare.

NENI 19
Shogeria do te kete dhe vulen e saj,e cila ka forme e madhesi te caktuar me permbaijtjen
SHOQERIA DRAGON sh.p.k IMPORT-EXPORT DURRES-ALBANIA.

NENI 20

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete:

PERPUNIM GURI dhe import-export te materjaleve e lendeve te ndertimit si dhe paisje e makineri e cdo gje
tieter e ka lidhje me kete aktivitet si dhe import export, me shumice e pakice te mallrave te ndryshme
ushqimore e industriale,paisje € makinri’per bujgesi, ndertim,transport,etjpjese ndrimi, paisje
elekirike,hidraulike, hidrosanitare,elektroshtepiake, karburant me pakice e vajra lubrifikante me pakice,
hotele,bar-rstorante, sherbime agjensie transporti, funerale et j

ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES DHE
DEMIR ASLLAN ARUCI ESAT SHERIF VRIQNI ADMINISTRATOR
SHAQIR ASLLAN ARUCH
Durres me 25.06.2003
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DH ENOTEREV DURRES
KL6°/ pEp NR_#7/© KOLEK.

VERTETIM

Ne Durres,me date 25.06.2003,para meje Bujar Troci,noter public ne gytetin e Durresit,u paraqiten z.Shaqir
Aslian Aruci, Esat Sherif vrioni dhe Demir Asllan Aruci, te tre banore te Maminasit Durres, te tre me arsim te
mesem dhe me zofsi te plote juridike per te vepruar, bashkortake te shogerise se themeluar prej tyre me emrin
DRAGON shpk, identitetin e te cileve e verifikova me anen e pasaportave te {let pasi lexuan para
meje neneshkruan kete Akt -Themelimi.- NOTE
Une noteri,vertetoj,------ BUJAR T




STATUTI

 SHOQERISE

~u

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 * Per Shoqerite Tregtare " Ligjit Nr 7512 date 10.08.1991 dhe
Ligjit Nr 7667 date 28.0 .1993,

Une Shagqir Asllan Aruci,dt!l 1966,banus ne mamins te Durresit,

Me arsim te mesem,ekonomist,

Me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Me tagrin e ortakut themelues dhe administratori i Shogerise " DRAGON" sh.p.k

Une Esat Sherif vrioni,dt/l 1967 banues ne Maminas Durres,
Me arsim te msem dhe profesion ekonomist,

Me zotsi te plote juridike per te vepuar,

Me tagrin e ortakut themelues te shogerise DRAGON shpk

Une Demir Aslian Aruci,dt/L 1968, banues ne Maminas Durres,
Me arsim te msem dhe profesion ekonomist,

Me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Me tagrin e ortakut themelus te shogerise DRAGON shpk,

Me vullnetin tone te lire,

Hartojme kete STATUT,

Per themelimin e Shogerise Tregtare " DRAGON" sh.p.k
Si me poshte :

FORMIMI:

NENI 1
Formohet Shogeria Tregtare * DRAGON” sh.p.k Durres per PERPUNIM GURI,ETJ..

NENI 2
Ortak themelues dhe administrator i Shogerise do fe jete Z.Shaqir Asllan Aruci dhe ortake themelues z.
Esat Sherif Vrioni dhe z. Dermir Asllan Aruci.

Neni 3
Emri | Shogerise do te jete “ DRAGON " sh.p.k Durres

NENI 4
Selia e Shogrise do te jete ne Maminas Durres

NENI 5
Kohezgjatja e aktivitetit do te jete mbi 10 vjet.

NENI 6
Kapitali fillestar i shogerise do te jete 100.000 leke indare ne 33,3 % sejcili ortak



NENI 7

Shogeria- Iole aktivitetin e saj mbi bazen e ketij Statuti,te Akt-Themelimit te shogerise dhe
legjislaci

» Shogeria rejte te hape dege e filiale,zyra e agjensi,etj,brenda e jasht-rrethit brenda e jashte vendit,me
miratim te organit konpetent

NENI 9
Filialet,agjensite,deget,zyrat,etj,brenda e jashte vendit, veprimtarine e tyre & kryejne ne baze e per llogari te
shogerise,sipas kompetencave te dhena nga vete shogeria.

NENI 10

Sogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shgiptarne fugi per aktivitetet brenda vendit dhe atij te huaj per
aktivitete jashte tetritorit shqiptar.

NENI 11
Kapitali i shogerise mund te shtohet me vendim te asamblese se ortakeve te Shogerise

NENI 12
Shogeria mund te nderroje emrin,seline kapitalin kohe-zgjatjen,objektin e veprimtarise,menyren e
organizimit,etj,gjithnje ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve.

NENI 13

Shogeria do te pergjigjet per detyrimet e saj me fondet ge ajo disponon,me kapitalin e sajte luajteshem e te
paluajteshem,duke kryer veprime me para ne dore ose me fature. &

NENI 14

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e vet privat si komisioner privat i lire per aktivitetet ¢ parashikuara ne kete
Statut dhe Akt-Themelimin e Shogerise.

NENI 15
Ne rast vdekje te ortakut themelues kapitalin e shogerise dhe pasurine e saj te luajteshme dhe te
paluajteshme,ge ka lidhje me kete shogeri e gezojne trashgimtaret e tij ligjore.

NENI 16
Shogeria ka te drejte te lidhe dhe me shogeri te tiera,me ndermarrje private e shtetrore,me firma,me shogeri te
huaja,me persona fizike dhe juridike te huaj e vendas,brenda e jashte vendit,brenda e jashte rrethit

NENI 17
Shogeria do te cele llogarine e saj ne leke apo ne valute te huaj dhe ushtron aktivitet ne te gjithe territurin e
Shaiperise,apo jashte saj,duke kryer veprimtari ekonomiko-financiare.

NENI 18
Shogeria ka te drejte te marre kredi ne bankat shqiptare dhe te huaja,private e shtetrore,brenda e jashte
vendit.

Neni 19
Per nevojat e zhvillimit te Shogerise,mund te punesohen persona fizike te profesioneve te ndryshme,vendas e
te huaj.

NENI 20
Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen me ane te kontrates se punes.
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NENI 21 -

s

Pagae puhés,v rdoset ne menyre te lire midis te punesuarit dhe Shoqerise,duke u lidh kontrata e punes.

O

o
P R nton\ite punesuarin per pagimin e sigurimeve shogerore ,bazuar ne legjislacionin ne fugi.

Nﬁwﬁ.

E 3y {,(; O c’)
\Tarifé} E‘:s:hqynﬁt,traspodit,prodhimit etregtimit,riparimit,etj si dhe cmimet perkatese vendosen ne menyre te
fiF wete"shoqeria,sipas ofertes dhe kerkeses.
OBJEKTI

—_———————

VEPRIMTARISE

Neni 24

Objekti | veprimtarise se Shoqerise do te jete :perpunim guri,prodhim materjale inerte,rere,cakell si dhe import
export te materjaleve e lendeve te ndertimit,paisje e makineri e cdo gje tieter qe ka fidhje me kete aktivitet si
dhe import-export te malirve te ndryshme ushgimore e industriale,makina makinri e paisje e pjse ndrimi per
transport, industri bujqesi,etj dhe paisje elektrike, hidrauiike, hidrosanitare, elekiroshtepiake, karburant me
pakice e vajra lubrifikante me pakice, restorante e motele, sherbime agjensie trnspoti,funerale.ef]
DREJTIMI

ORGANIZIMI

DHE .

ORGANIZIMI

i

SHOQERISE

TREGTARE

* DRAGON" sh.p.k

DURRES

NENI 25
Dreijtimi organizimi dhe administrimi | shogerise do te behet nga administratori z.Shagir Aslian Aruc

NEN! 26

Shogeria do te kete dhe asamblene & saj.

Asambleja e Shogerise eshte organi Sovran i saj.

Vendimet ge merr Asambleja jane te detyrueshme per tu zbatuar nga te gjithe te punesuarit ne shogeri.

NENI 27 :
Vendimet ge merr asambleja formulohen dhe firmosen nga administratori i shogerise.

NENI 28
Asambleja e shogerise percakion detyrat dhe te drejtat e sajdhe organeve ge varen prej 5a).



. "eOL-‘/' 43\\\

NENI 29 2

Ne mbledhje dlese s!'nqyrtohet dhe vendoset per probleme ge kane te bejne me

krijimin drej #en,shpemdarjen efj te shogerise,per shtimin dhe largii ortakesh,per ndryshime ne statut

dhe peg problene,ledfera,gé kane te bejne me ceshtje jetike te shoqerise dhe kerkojne miratim te perbashket.
TN BURES
NENI 38 -

Shogeria dekiarohet e krijuar ne zbatim te plote te normale te ketij statuti dhe Akt Themelimit te Shogerise

NENI 31
Shogeria fiton zotesine e saj per te vepruar me rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregtar prane gjykates se
rrethit Tirane dhe ushtron aktivitet ekonomik me marrjen e lejes ne organin tatimor.

NENI 32
Shogeria do te kete dhe vulen e saj.e cila ka forme e madhesi te caktuar me permbaitien
SHOQERIA TREGTARE DRAGON sh.p.k IMPORT-EXPORT DURRES-ALBANIA

NENI 33
Ortaket themelues te shogerise kane te drejte:
e Te blejne dhe te kembejne pasuri
Zbatojne vendimet e asamblese se shogerise
Kryejne veprime prane organeve shteteroree private,gjyqesore e finanziare etj
Kryejne veprime depozitimi e reditimi,pagese e arketimi,et].
Kryejne veprime finanziare prane institucioneve bankare,efj.

MARREDHENIET

E
PUNES

NENI 35
Marredheniet e punes ne shogeri rreguliohen me ane te konfrates se punes.

NENI 36
Mosmarreveshjet e punonjesve me shogerine zgjidhen nga gjykata shqiptare

NENI 37

Per ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kontrate do te zbatohen dispozitat ne fuqi.
SEKRETI

I

PUNES

NENI 38
Te punesuarit ne kete shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e punes

NENI 39

Sekret pune paragesin shkresat,aktet dhe materialet e tiera e jane shpallur si te tille nga vete shogeria.
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NENI 40 "
Punon}esiu@’ ;
nensh e t6!

lin kete dispozite do te pergjigjen para shogerise ne baze te marreveshjes qe ka

TE

ARDHURAT

NENI 41
Veprimet ekonomike dhe financiare mbylien me daten 31 Dhjetor te cdo vit.

NENI 42
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel dhe te ardhurat ne fisime,humbije etj bazar ne
rregullat e mbaijties se kontabilitetit dhe dispozitave te tiera figjore ne fugige | perkasin kesaj fushe.

NENi 43
Me miratimin e bilancit kontabe!, Administratori | shogerise vendos per krijimin e fondit rezerve,te
akumulimit,et].

SHPERNDARJA
E

SHOQERISE

NEN! 44
Shperndarja e shogerise mund te viie ne cdo kohe,per cardo lloj shkaku si humbje malli kapitali,pamundesi
veprimi.eti,ose me vendim te asamblese se shogerise.

NENI 45
Kur vendoset shperndarja e shogerise vendoset dhe menyra e likudimit te saj dhe caktohet dhe liquidatori.

NENI 46

Administratori i shoqerise dhe liquidatori i saj jane pergiegjes per ruajtien e pasurise deri sa tu dorzohet
personale perkatesfizike e juridike,vendas e te huaj,duke ikuiduar ne rradhe te pare detyrimet ndaj shtetit apo
te treteve qe ka shogeria.

DISPOZITA

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut plotesimet do te behen me te njejten menyre dhe procedure ligjore,sic
jane bere per kete statut dhe akt-themelimin e shogerise.

> ‘ G
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NENI 50
Statuti perpil isa kopje per tu shperndare ne organet perkatese dhe nenshkruhet para noterit.

ORTARNHE G{E@. ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES DHE

Demir Asflan Aruci Esat Sherl f ADMINiSTRATOR

dl._w Og SHAQIR ASLLAN ARUCI
Durres me 25.06.03 2

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DWA E NOTEREVE DURRES
NRABCAREP NR_77CKOLEK.

VERTETIM

Ne Durres,me date 25.03.2003,para meje Bujar Troci,noter public ne qytetin e Durresit,u paragiten z. Shaqir
Astlan Aruci, Esat Sherif Vrioni dhe Demir Adsllan Aruci,te tre banore te Maminsit Durres, te fre me arsim te
mesem dhe zotsi te plote juridike per te vepruar, bashkortake te shogerise tregetare DRAGON shpk te
themeluar prej tyre, identitetin e te cileve e verifikova me anen e pasaportave te tyre te cilet pasi Ixuan para
meje neneshkruan kete Statut.---
Une noteri,vertetoj.------

NOTER

/ Bg TROC '
I



PN DRAGON * shpk

SHOQERTA

TREGETARE

X ENDIM NR.1 DATE 07.10.2005

Asambleja e Shogerise Tregetare “Dragon “ shpk Durres,,

ne mbledhjen e saj te dates 07.10.2005,

pasi shqyrtoi kerkesn e bere nga z. Esat Sherif Vrioni, ortak themelues i kesaj shogerie,i
cili ka kerkuar largimin e tij nga kjo shogeri,dhe shitjen ¢ kutave te kapitalit te tij prej
33,3 % dy ortakeve te tjere ne pjese te barabarte,

dhe konstatoi se largimi i tij nuk e pengon aktivitetin e kesaj shogerie,

Shogeri e regjistruar si subject juridik privat ne Regjistrin Tregetar prane Gijykates se
rrethit gjyqesor Tirane,

Me vendimin nr. 29935 date 30.06.2003,

aktivitet ge vazhdon normalisht,

se nuk ka asnje problem te trasheguar apo te pazgjidhur financiar-ekonomik,te pronesise
apo detyrime te tjera me shogerine apo me punonjesit ¢ saj, me shtetin apo me te
tretet,etj,prandaj, per keto aresye,

Ne baze te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” dhe neneit 24 te
Ligjit nr.7667 date 28.01.1993 Per Regjistrin Tregetar

VENDOSI

Pranimin e kerkeses se kerkuesit Esat Sherif Vrioni,ortak themelues i shogerise tregetare
“Dragon” shpk Durres, per largimin e tij nga kjo shogeri.

. Kuota prej 33,3 % e kapitalit fillestar te ortakut te larguar nga kjo shogeri e z. Esat
Sherif Vrioni duke ja u shitur ortakeve Shagir Aruci dhe Demir Aruci ne pjese te
barabarte.

. Ortaket e tjere, administratori, selia kapitali,emri,kohe-zgjatja,ob] ekti veprimtarise,etj
mbeten sic jane ne vendimin e themelimit te kesaj shoqerie.

CRTAK THEMELUES ORTRAK THEMELUES ORTAK THEMELUES
Esat Sherif Vrioni Demir Asllan Aruci Shagir Asllan Aruci

C 5 H 7T 0w ’ péw»‘f ;//C_r/ ;,4/747/5//4‘,4(‘4/



... AMENDAMENTE

TPE R

o

W&. 4 '14‘..'/
igﬁKT—THEMELIMIN
DHE
STATUTIN
E
SHOQERISE
TREGETARE

* DRAGON * shpk

DURRES

Sot me date 07.10.2005,

Une Shaqir Asllan Aruci, dt/L 1966, banues ne Maminas Durres,
me arsim te mesem dhe profesion economist,

me zotesi te plote juridike per te vepruar,

me tagrin e ortakut themelues dhe administrator Shogerise Tregetare DRAGON shpk
Une Esat Sherif Vrioni, dt/L 1967, banues ne Maminas Durres,

me arsim te mesem dhe profesion economist,

me zotesi te plote juridike per te vepruar,

me tagrin e ortakut themelues te Shogerise Tregetare DRAGON shpk
Une Demir Asllan Aruci, dt/L 1968,banues ne Maminas Durres,

me arsim te mesem dhe profesion economist,

me zotesi te plote juridike per te vepruar,

me tagrin e ortakut themelues te Shogerise Tregetare DRAGON shpk,

me vullnetin tone te lire,

para noterit publik,

bejme keto amendamente shtese ne Akt-Themelimin dhe Stat utin e Shogerise Tregetare
DRAGON shpk Durres :

Ne te gjitha nenet dhe paragrafet ¢ Kerkeses, Akt-Themelimit dhe Statutit te Shogerise
Tregetare ‘DRAGON’ shpk Durres higet emri Esat Sherif Vrioni,per shkak te largimit

%@4%




Te tij si ortak themelues nga kjo shogeri., sipas vendimit te mare nga mbledhja e
Asamblese se Shogerise DRAGON shpk Durres dhe vendimit te Gjykates se Shkalles se

2w

kL)

=2ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES DHE

R ADMINISTRATOR
{ ' Demir Asllan Aruci | Shaqir Asllan Aruci

e AT A /%7% Al

Durres, me 07.10.2005

r

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE DURRES
NR. {2 Rep Nr. 2LLL kol

VERTETIM

Ne Durres, sot me date 07.10.2005, para meje Elda Puli, notere publike ne qytetin e
Durresit, u paraqitenz. Shagir Asllan Aruci, Esat Sherif Vrioni dhe Demir nAsllan Aruci,
ortake themelues te Shoqgerise Tregetare ‘DRAGON’ shpk Durres, te cilet pasi lexuan,
para meje neneshkruan keto amendamente shtese.---

Une noteri, verteto).--—- o
) ,.g&l‘*PE}-ﬁ_?‘;\u
%, f:; ?U L &
(v -2 NOTERE

ELDA PULI




KONTRATE SHITBLERJE
*“ Kuote Sh.pk.-je

Ne Durres, sot me date 07.10.2005, para meje Elda Puli, notere publike ne qytetin e
Durresit, um paraqiten personalisht shtetasit pale te kesaj kontrate, me keto cilesi ligjore
dhe identitete :
|.Pala shitese: Ortaku themelues I shogerise Tregetare ‘DRAGON? shpk Durres,Esat
Sherif Vrioni,banues ne Maminas.
2 Pala blerese: Ortaku themelues I shogerise Tregetare ‘DRAGON’shpk Durres,Shagir

Asllan Uruci, banues ne Maminas.

Ortaku themelues ] shogerise Tregetare “DRAGON"shpk Durres,Demir

Asllan Uruci
Palet e mesiperme jane njohur si person juridik privat me Vendimin nr.29935 date
30.06.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. per themelimin e Shoqerise Tregetare
“DRAGON” shpk Durres.

Shtetasit jane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar

BAZAT JURIDIKE TE KONTRATES
Nenet ,6,149,705-708,710,711,714,719-723,730 te KODIT CIVIL

Pas njohjes me dispozitat ligjore,me vullnetin e tyre te lire dhe te plote,palet lidhin kete
kontrate, sipas deklarimeve te tyre:

Pala shitese,Esat Sherif Vrioni : Ne momentin ¢ themelimit te shogerise “Dragon” shpk
Durres, une kam kontribuar ne kapitalin fillestar te shogerise prej 100.000 leke, me 33,3
% te kuotave = 33.300 leke. Kete kuote,me gene se une largohem nga kjo shoqeri, u a
shes dy ortakeve te tjere te shoqgerise dhe vlera e kuotave te mija me eshte dhene kesh ne
dore prej meje.

Pala blerese: z. Shaqir Asllan Aruci dhe z,Demir Asllan Aruci deklarojne se jane
plotesisht dakord ge te blejne nga shitesi,kuotat e ortakut Esat Sherif Vrioni te kapitalit
Fillestar ne shumen 33.300 leke = me 33,3 % te kotave.dhe se kete shume, jashte kesaj
zyre palet deklarojne se e kane zgjidhur sic pohojne vet para meje noterit.

Kontrata me kerkesen e paleve redaktohet ne tre kopje dhe neneshkruhet para meje.—

Pala shitese Pala blerese Pala blerese
Esat Sherif ¥rieni Demir Asllan Aruci Shagqir Asllan Aruci

EATlrond  Ghenly Apuc  [Hegt
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KERKESE

KERKUESA : 5

. NS
SHAQIR ASLLAN URUCL dt/L 1966,banues ne Maminas Durres, \\ e
me arsim te mesem dhe profesion gconomist, T

me zotesi te plote juridike per t vepruar,
me tagrin e ortakut themelues dhe administrator 1 Shogerise ‘DRAGON” shpk

ESAT SHERFI VRIONI, DT/1 1967, BANUES NE Maminas Durres,
me arsim te mesem dhe profesion economist,

me zotesi te plote juridike per te vepruar,

me tagrin e ortakut themelues te shogerise DRAGON shpk

DEMIR ASLLAN ARUCI, dt/L 1968, banues ne Maminas Durres,
me arsim te mesem dhe profesion economist,

me zotesi te plote juridike per te veprual,

me tagrin e ortakut themelues te shogerise DRAGON shpk

OBJEKTL:

DEPOZITIMIN E VENDIMIT NR.1 date 07.10.2005 te Asamblese s€ Ortakeve te
Shogerise Tregetare ‘DRAGON shpk Durres., pet Jargimin e ortakut themelues zotit
Esat Sherif Vrioni nga kjo shogeri.

GJYKATES SE SHKALLES PARE
TIRANE

7. Kryetar,

Shogeria Tregetare ‘“DRAGON” shpk Durres, eshte regjistruar si person juridik privat
me Vendimin Nr.29935 date, 30.06.2003 te Gjykates s¢ Shkalles se Pare Tirane, me
ortake themelues dhe administrator z.Shaqir Asllan Aruci dhe ortake 2z.Esat Sherif Vrioni
dhe z.Demir Asilan Aruel,

me seli ne Maminas te Durresit,

me kohe-zgjatje mbi 10 viet,

me kapital themelor 100.000 leke i ndare ne 33,3 o, sejcili ortak themelues dhe

me object veprimtarie ;perpunim gusi, prodhim materjale inerte,rere,cakull dhe import-
export te materjaleve ¢ lendeve te ndertimit si dhe paisje € makineri e cdo gje teter q¢ ka
lidhje me kete aktivitet si dhe import-export te malirave te ndryshme ushgimore e
‘ndustriale,makina,makineri € pjese ndrimi per industri,transport,bujqesi,paisje
elektrike,hidraulike,hidrosanitare,elektroshtepiake,restorante e motele,tregeti karburanti
me pakice € vajra lubrifikante me pakice,sherbime agjensie transporti,funerale,etj.

Ky aktivitet, mbas regjistrimit ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane ne Regjistrin € sgj
Tregetar dhe paisjes me lejen perkatese te Organit Tatimor Durres, ka vazhduar dhe
vazhdon normalisht.

N
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I \firepo, nga kjo Shogeri, ortaku themelues i saj, z.Esat Sherif Vrioni eshte larguar.

K&htu, mbi bazen e kerkes se bere prej tij, mbasi u shygrtua ajo ne Asamblene ¢

o « Orthkeve Themelues te kesaj Shogerie,

s VENDIMIN NR.1 DATE 07.10.2005 te Asamblese se Ortakeve Themelues te
qerise Tregetare * DRAGON “ SHPK DURRES,

hte vendosur largimi i z. Esat Sherif Vrioni nga kjo shoqeri,

duke ruajtur Shoqeria te njejtin emer, te njejten seli ,ortaket dhe administratorin, kohe-
zgjatjen e aktiviteteit dhe aktivitetein kapitalin fillestar dhe ,

duke mos patur asnje problem, detyrim ligjor, ceshtje pronesie apo detyrime financiare

ndaj shietit, me punonjeist € saj apo me te tretet,as ortaku qe largohet dhe as ortaket e
tjere te kesaj Shogerie.

KERKOJME :

Pranimin ¢ kerkeses sone per largimin e ortakut themelues z.Esat Sherif Vtioni nga
Shogeria Tregetare “Dragon” shpk Durres.

Depozitimin ¢ VENDIMIT NR.1 DATE 07.10.2005 te Asamblese se Ortakeve te

Shoqerise Tregetare DRAGON shpk Durres, ne zyren € Regjistrit nTregetar prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES DHE

ADMINISTRATOR
/Esat Sherif Vrioni/ / Demir Asllan Aruci / / Shaqir Asllan Aruci /

59@@:‘ Dely frug,  Hopr s
Durres, me‘07.10.2005 % M

REPUBLLIKA E SHQIPRISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NRALPEREP.NR T KOLEK

VERTETIM

Ne Durres, sot me date 07.10.2005, para meje Elda Puli, notere publike ne qytetin ¢
Durresit, u paragiten z. Shaqir Asllan Aruci,Demirn Asllan Aruci dhe Esat Sherif
Vrioni,ortake themelues te Shogerise Tregetare DRAGON shpk Durres, te cilet pasi
lexuan para meje neneshkruan kete kerkese.—--

Une noterja, vertetoj.---

NOTERE
JELDA PULI/
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KERKESE

KERKUESA :

SHAQIR ASLLAN URUCI, dt/L 1966 banues ne Mami
me arsim te mesem dhe profesion economist,
me zotesi te plote juridike per te vepruar,

me tagrin e ortakut themelues dhe administrat

me zotesi te plote juridike per te veprug 4
me tagrin e ortakut themelues te shoggTigs

DEMIR ASLLAN ARUCL dt/L %;
me arsim te mesem dhe profesiopgcp
me zotesi te plote juridike per te vgpruar,
me tagrin e ortakut themeluesgXshogerise Y

OBIEKTL:

Z. Kryetar,
Shogeria Tregetare \D
me VendimiyNr.29
ortake themelues dhe
dhe z.Demir Asllan Afuci, \
me seli ne Maminas fe Durros

me kohe-zgjatje mb{ 10 vjet,

me kapital themelor 100.000 lekeiNare ne 33,3 % sejcili ortak themelues dhe

me object veprimtarie -perpunim guri, prodhim materjale inerte,rere,cakull dhe import-
export te materjaleve € lendeve te ndertimit si dhe paisje e makineri e cdo gje tjeter ge ka
lidhje me kete aktivitet si dhe import-export te mallrave te ndryshme ushgimore €
industriale, makina,makineri ¢ pjese ndrimi per industri transport,bujgesi,paisje

elektrike hidraulike,hidros itare,elektroshtepiake,restorante ¢ motele,tregeti karburanti
me pakice e vajra lubrifikdnte me pakice,sherbime agjensie transporti, funeraleetj.

Ky aktivitet, mbas regjistrimit ne Gjykaten € Shkalles se Pare Tirane ne Regjistrin € saj
Tregetar dhe paisjes me lejen perkatese te Organit Tatimor Durres, ka vazhduar dhe

vazhdon normalisht.
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,;?72 irepo, nga kjo Shogeri, ortaku themelues i saj, z.Esat Sherif Vrioni eshte larguar.

NO"?"-Q,Q’ eshtu, mbi bazen e kerkes se bere prej tij, mbasi u shygrtua ajo ne Asamblene e
,DUR?' " Ortakeve Themelues te kesaj Shogerie,

me VENDIMIN NR.1 DATE 07.10.2005 te Asamblese se Ortakeve Themelues te

- Shogerise Tregetare ¢ DRAGON “ SHPK DURRES,
eshte vendosur largimi i z. Esat Sherif Vrioni nga kjo shogeri,
duke ruajtur Shoqgeria te njejtin emer, te njejten seli ,ortaket dhe administratorin, kohe-
zgjatjen e aktiviteteit dhe aktivitetein Jkapitalin fillestar dhe ,

" duke mos patur asnje problem, detyrim ligjor, ceshtje pronesie apo detyrime financiare
ndaj shtetit, me punonjeist e saj apo me te tretet,as ortaku ge largohet dhe as ortaket e
tjere te kesaj Shogqerie.

KERKOIME :

Pranimin e kerkeses sone per largimin e ortakut themelues z.Esat Sherif Vrioni nga
Shogeria Tregetare “Dragon” shpk Durres.

Deporzitimin ¢ VENDIMIT NR.1 DATE 07.10.2005 te Asamblese se Ortakeve te
Shoqerise Tregetare DRAGON shpk Durres, ne zyren e Regjistrit nTregetar prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES DHE
ADMINISTRATOR
/Esat Sherif Vrioni/ / Demir Asllan Aruci / / Shaqir Asllan Aruci/

Cs5 1T Vi v %;g‘“?: ;407”"}/@‘&44-'
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Durres, me 07.10.2005

REPUBLLIKA E SHQIPRISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NR VK REPNR. LU KOLEK
VERTETIM

Ne Durres, sot me date 07.10.2005, para meje Elda Puli, notere publike ne gytetin e
Durresit, u paraqiten z. Shaqir Asllan Aruci,Demirn Asllan Aruci dhe Esat Sherif
Vrioni,ortake themelues te Shogerise Tregetare DRAGON shpk Durres, te cilet pasi

NOTERE
[ELDA PULI/
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BANKA KOMBEYARE TREGTARE

NR. #9¢ PROT. Durres, me 24 QERSHOR 2003

VERTETIM

Me anen e se ciles vertetojme se Shagir ARUCI ka derdhur
prane BKT sha Durres 100.000, (njeqindmije) leke per kapital fillestar
per krijimin e subjektit DRAGON .

E leshojme kete vertetim sipas kerkeses te se interesuares per ta

perdorur sipas ligjeve ne fuqi.




HAQIR ASLLAN ARUCI dt/t. 1966, banues ne Maminas Durres,
i 1 arsim te msem dhe p(rofsion ekonomist,
§ 1€ zotsi te plote juridike per te vepruasr

e tagrin e ortakut themelues dhe administrator i Shogerise “* DRAGON “SHPK

oy

g SAT SHERIF VRIONI,dt/L 1967, banues ne Maminas Durres,,
fe arsim te mesem dhe profesion economist,

le zotesi te plote juridike per te vepruar,

e tagrin e ortakut themelues te shogerise * DRAGON” shpk

8 EMIR ASLLAN ARUCI,dtL 1968, banues ne Maminas Durres
e arsim te mesem dhe profesion economist,

3 :e zotesi te plote juridike per te vepruar,
X :c tagrin e ortakut themelues te shoqerise DRAGON shpk

il B.JEKTI:

L 2rkojme te rregjistrohemi si person juridik privat per themelimin e “DRAGON", sh.p.k ne baze te Ligjit Nr 9 7

SSbE 538 date 19.11.1992 * Per Shogerite Tregtare " u LA
oo

port te 4.79

e tregeti karburant m

bject veprimtarie: “ PERPUNIM GURI,prodhim materjale inerte,rere,cakull, dhe i

@jqesi, paisje elektrike, hidraulike hidrosanitare, elektroshtepiake,restorante,
l akice e vajra lubrifikante me pakice, sherbime agjensie transporti funerajg.e

f

t
ﬂ GJYKATES RRETHIT

" TIRANE

3 = arsim te mesem dhe profesion ekonowit,
2 zotesi te plote juridike per te vepruar,
< tagrin e ortakut themelues dhe administrator i Shogerise ,DRAGON" shpk

se Esat Sherif Vrioni,dt/L 1967, banus ne Maminas Durres,
2 arsim te mesem dhe profesion ekonomist,

2 zotsi te plote juridike per te vepruar,

3 2 tagrin e ortakut themelues te shoqgerise ,DRAGON" shpk

: d 3¢ Demir Asllan Aruci, dt/l 1968, banues ne Maminas Durres,
=*2 arsim te mesem dhe profsion ekonomist,

8 2 7otsi te plote juridike per te vepruar,

2 tagrin e ortakut themelues te shogerise DRAGON shpk

:s vullnetin tone te lire,
tkojme te rregjistrohemi si person juridik privat,
T themelimin e Shogerise * DRAGON" sh.p.k




nw Seli ng Maminas te Durresit,
me kohg?}gjatje mbi 10 vjet,
ital thyneltar 100.000 leke, | ndare ne 33,3 % sejcili ortak

'm guri,prodhim materjale inerte,rere,cakull si dhe import export te materjaleve ¢ lendeve te
ndertimit si dhe paisje e makineri e cdo gje tjeter qe ka lidhje me kete aktivitet, si dhe import-export
te mallrave te ndryshme ushgimore e industriale, makina e makinri, paisje e pjse ndrimi per
transport,bujgesi,industri,ndertim,etj dhe paisje elektrike,

hidraulike, hidrosanitare,elektroshtepiake,karburant me pakice,vajra lubrifikante me

pakice, restorante e motelesherbime agjensie transport,funerale,etj.

Ne ortaket themelus i plotesojme te gjitha kriteret e kerkuara nga Ligji per formimin e kesaj shogerie.

Mbasi kemi nenshkruar Aktin e Themelimit te Shogerise dhe kemi hartuar dhe nenshkruar Statutin e kesaj
Shogerie,

Bashke me kete kerkese dhe me dokumentat e tiera , te gjitha te noterizuara,po i drejtohemi asaj gjykate,e
cila,mbasi te studjoje materialet e paragitura nga ana jone ,

te beje rregjistrimin si person Juridik te Shogerise ' DRAGON sh.p.k Durres,per te ushtruar aktivitetin e
parashikuar ne kete kerkese.

ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES DHE
Demir Asllan Aruci Esat Sherif Vrioni ADMINISTRATOR

gﬂ"’ SHAQIR ASLLAN ARUCI
Durres me 04.06.2003
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DH TEREVE DURRES
e >

Rep.Nr_Z7ZKolek.

VERTETIM

Ne Durres, sot me date_25..06.2003,para meje Bujar Troci,noter publik ne Durres,u paragiten z.Shaqir Aslian
Aruci Esat Sherif Vrioni dhe Demir Asllan Arucite tre banore te maminasit Durres te tre me arsim te mesem
dhe me zotesi te plote juridike per te veopruar, bshkortake te shogerise DRAGON shpk te themeluear prej
tyre,identitetin e te cileve e verifikova me anen e pasportave te tyre te cilet pasi lexuan para meje neneshkruan
kete kerkese.---

Une noteri,vertetoj.—
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